individualizado, interpone por sí, demanda civil de cumplimiento de 

contrato y demanda de indemnización de perjuicios, en contra de la 

empresa Reale Chile Seguros Generales S.A, representada por 

Waleska Sáez Ocaranza, ya individualizados, solicitando condenar a la 

demandada al pago de la suma de $10.176.646.- (Diez millones ciento 

setenta y seis mil seiscientos cuarenta y seis pesos) por concepto de 

cumplimiento de contrato. Además, solicita se condene al demandado al 

pago de $2.000.000.- (dos millones de pesos) por concepto de daño moral 

o la suma que esta Judicatura estime pertinente, con intereses, reajustes y 

costas de la causa, en virtud de las molestias, angustias y daño

[...]

acaecidos a raíz del siniestro denunciado por la demandante. 

El demandante, atendido que los daños del vehículo serían 

considerados daño parcial, solicitó el cumplimiento del contrato en 

términos de que la empresa aseguradora pague la suma de $10.176.646.- 

(Diez millones ciento setenta y seis mil seiscientos cuarenta y seis pesos). 

Por concepto de indemnización de daño moral la actora solicita la 

suma de $2.000.000.- (dos millones de pesos), sin haber probado por 

ningún medio, el daño moral sufrido. 

Que, respecto del daño moral, éste debe ser probado, para lo cual